2 491

Thorenburg 1444 Mai 25. Der Woiwode Johannes von Hungad bestellt den Alt-
biirgermeister Jakob zum Kammergrafen der Hermannstadter Miinze und be-
fiehlt allen Bewohnern Siebenbiirgens, die Gold- und Silbereinlosung nur in dieser
Kammer vorzunehmen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 107. Siegel, rund, Dm. 2,6 cm, weisses Wachs, papier-
bedeckt, vorne aufgedruckt. Derselbe Stempel wie Nr. 2 446.
Druck: Teleki, Hunyadiak kora X, 149 NT. 67 zu Mai 27. Archly 6, 1863, 179 Nr.1.
Bruchsttick: Eder, Observationes 117.
Regest: Kemény, Nottlia 1, 170 zu 1441.

Johannes de Hwnyad inter cetera vaivoda Transsiluanus et cetera universis
et singulis nobilibus, officialibus et alterius cuiusvis status et conditionis posses-
sionatis hominibus, item civitatibus et liberis villis, ipsarumque rectoribus,
iudicibus et villicisl in his partibus Transsiluanis ubivis constitutis et exis-
tentibus praesentium notitiam praecepturis, nobis grate et sincere dilectis, sa-
lutem cum incremento omnis boni. Quia cameram et cusionem monetae re-
galis in civitate Cibiniensi de regia commissione novissime inchoatae2 empti-
onemque ac cambium anti et argenti necnon commutationem priorum et ali-
arum quarumcumque monetarum harum praesentium per dictam regiam sere-
nitatem et regnicolas iam aboliLarum et omnino annullatarum circumspecto
viro Jacobo alias magistro eivium ipsius civitatis Cibiniensis contulimus et eius
expeditionem comisimus volentes, totum et omne argentum monetamque in
his partibus Transsiluanis usque modo cursum habentem et alias quaslibet
per praetactum Jacobum camerarium praedictae monetae et suos homines ac
farniliares per ipsum deputandos et neminem alium pro pretio condigno emi
comparari carnbirique et commutari. Idcirco vestris dilectionibus harum serie
firmissime praecipimus et mandamus, quatenus durn et quando ac quam pri-
mum et quotienscumque praefatus Jacobus camerarius monetae antedictae ho-
mines et familiares suos pro emendo huiusmodi argento, cambioque et commu-
tatione praelibatae antiquae seu aiterius cuiuscumque monetae per iam fatum
dominum nostrum regem et regni Hungariae praedictos regnicolas modo ut
praefertur abolitae et revocatae ubicumque in istis partibus Transsiluanis, vestri
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in medium harum sub confidentia, transmiserit vel solus, sola sua in persona
venerit, tune eosdem favorabiliter pertractando talismodi eisdem emere et
monetam cambire emique et cambire facere permittatis et per vestros per-
mitti faciatis. Si qui autem in huiusmodi argenti emptione et monetae ante-
dictae campsione contra hoc nostrum mandatum se ingerere praesumpserint,
tales idem Jacobus camerarius aut homines et familiares sui detinendi in per-
sona et rebus ac poena per regiam serenitatern et regnicolas talismodi mandati
et decreti stabiliti et ecliti transgressores feriendi et plectendi plenissimam ha-
beant potestatis facultatem auctoritate regia ac nostra praesentibus ipsis per
nos attributa mcdiante, eosdernque ab omnibus impeditoribus dam per ipsos
requisiti fueritis vestris auxiliis, subsidiis, consiliis et favoribus protegere, tueri
et deiensare velitis et eisdem semper opportunis assistere debeatis. Secus nulla-
tenus facere praesumatis in praemissis. Praesentes post earurn lecturam exhi-
bentis manibus volumus rernanere. Datum in Torda feria secunda in festo
beati Vrbani pap ae, anno domini millesirno quadringentesimo quadragesirno
quarto.

1 Vorlage villiciis. 2 Vorlage inchonalae.

2 492

Thorenburg 1444 Mai 25. Der siebenburgische Woiwode Johannes von Hunyad
beauftragt den Richter des Szeklerstuhles Kézdi, dem Kronstädter Barger Marlin,
weichem Dominik von Cernatu 23 Ochsen weggenommen hat, Genugtuung zu ver-
schaffen.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Priv. 99 / 1. Siegel, rund, Dm. 2,6 cm, in griines Wachsi
papierbedeckt, vorne aufgednickt. Derselbe Stempel wie Nr. 2 446.
Die Urkunde ist von demselben Schreiber geschrieben wie Nr. 2 493.
Druck: Szabel, Szék. oklevéltdr 3,59 Nr. 449.

Johannes de Hwnyad, vaivoda Transsiluanus Siculorumque et Themesiensis
comes et cetera agilibus viris iudici ac capitaneo necnon senioribus sedis Kysdi
salutem cum dilectione. Dicit nobis providus Martinus de Brassouia gravi cum
querela, quomodo Dominicus filius Emerici de Chornatha temporibus prae-
teritis viginti tres boves ipsius Martini indebite et minus iuste abstulisset et
quo suae placuisset voluntati fecisset in praeiudicium et damnum ipsius Mar-
tini valde magnum. Super quo dilectioni vestrae serie praesentium firmiter
committimus, quatenus habitis praesentibus ex parte dicti Dominici filii Emerici
antefato Martino exponenti de et super dictis viginti tribus bobus meram,
plenam et omnimodam impendatis satisfactionem taliter et adeo, ut ipse ex-
pollens nobis superinde de cetero non cogatur querulari. Qui si feceritis bene
quidem, alioquin committimus firmiter per praesentes circumspectis iudici et
iuratis civibus dictae civitatis Brassouiensis, ut ipsi antefato Martino eorum
concivi de et super dictis viginti tribus bobus ex parte antefati Dominici filii
Emerici omnimodam recipiant satisfactionem nostra in persona et auctori-
tate praesentibus eis in hac parte attributa mediante. Secus igitur facere non
ausuri. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Thordae in festo beati
Urbani papae. anno domini MOCCCCOXLIIP0.
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2 493

Thorenburg 1444 Mai 25. Der siebenbargische Woiwode Johannes von Hunyad
teilt den Untergrafen der Szekler mit, dass auf dem letzten Ofener Reichstag alle
Schenkungen an Ad lige widerrufen worden sind, die der Konig Ober Besitzungen
von Stadt und Distrikt Kronstadt verftigt hat, und ersucht sie, die Bewohner des
Burzenlandes in ihrerz Rechten auf diese Besitzungen zu schirmen.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Priv. 100. Siegel, rund, Dm. 2,6 cm, in grtines Wachs,
papierbedeckt, vorne aufgedruckt. Derselbe Stempel wie Nr. 2 446. Die Urkunde ist
von demselben Schreiber geschrieben wie Nr. 2 492.
Regest: Szabd, Szek. oklevéltdr 3, 60 Nr. 450.

Johannes de Hwnyad, vaivoda Transsiluanus Siculorumque et Themesiensis
comes et cetera egregiis viris Gregorio de Bethlen et Nicolao de Emeke vice-
comitibus Siculorum salutem cum favore. Exponunt nobis circumspecti iudex,
iurati ceterique cives et seniores civitatis Brassouiensis et totius terrae Barcza
graviter conquerentes, quomodo nonnulli forent nobiles, qui certas possessiones
ad ipsam civitatem Brassouiensem et terram Barcza pertinentes a regia celsitu-
dine pro se ipsis in perpetuum impetrassent segue vigore huiusmodi literarum
donationalium in dominium ipsarum possessionum introducere et easdem sibi
ipsis appropriare niterentur, aliqui vero ex ipsis iam de facto se in dominiurn

ipsarum possessionum per eos a dicta regia maiestate impetratarum intromisis-
sent. Et quia serenissimus dominus noster rex praedictus veridicis ex relatibus
nonnullorum proborum et nobilium virorurn in eo, ut omnes tales impetratae
possessiones a divorum regum temporibus ad dictam Brassouiam et terrain
Barcza pertinuissent expertus et informatus extitit, ideo universas tales dona-
tiones per eum factas nuper Budae in congregatione generali praelatorum et ba-
ronum ac regnicolarum celebrata revocavit et literas exinde confectas cassavit
ob hocque et nos omnes tales donationes revocamus et cassamus viribusque
carituras declaramus. Eapropter vestris dilectionibus harum serie firmiter coin-
mittimus et nec aliud habere volentes mandamus, quatenus receptis praesentibus
nullipiam hominum aliquas possessiones ad dictam Brassouiam et terrain
Barcza pertinentes per ipsos a regio culmine ut praefertur irnpetratas occupare
aut se in dominium earundem intromittere praesumatis. Immo volumus, ut
etiam omnes tales, qui se aliquo quaesito colore in dominium aliquarum posses-
sionum ad praetactam Brassouiam et terram Barcza spectantium iam de facto
intromisissent ab eis occupare et ad ipsam Brassouiam ac terram Barcza annec-
tere debeatis ipsosque indices, iuratos et seniores in eisdem more antiquitus
consueto pro tegatis tueamini et defendatis nostra in persona et auctoritate
praesentibus vobis in hac parte attributa mediante. Et hoc idem iniungimus
futuris nostris vicecomitibus sed et magnifici domini Nicolai vaivodae et cetera
aliis etiam quibusvis subditis nostrisl inviolabiliter et inconcusse observare.
Praesentibus perlectis exhibenti semper restitutis. Datum Thordae in festo
beati Urbani papae, anno domini MTCCCOXLIIIItO.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini vaivodae.
Auf der Riicicseite von der Kanzlei: Brassouienses.